
№3   
796

●ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА●

28 МАРТА 2012 ГОДА
Наш адрес: 

ул. 1 Мая, 15 

Тел: 3-04-91

Эл. почта: aramil_vesti@mail.ru 

Распространяется 
бесплатно

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

Заслушав и обсудив информацию Васи-
льевой Н.П., начальника Организационного 
отдела Администрации Арамильского го-
родского округа, руководствуясь Уставом 
Арамильского городского округа, Дума Ара-
мильского городского округа  

РЕШИЛА:
1. Внести следующее дополнение в Струк-

туру Администрации Арамильского город-
ского округа, утвержденную решением Думы 
Арамильского городского округа от 28 октября 
2010 года № 55/10 «Об утверждении Структу-

ры Администрации Арамильского городского 
округа»: 

- в подпункте 3 пункта 3 «Структурные под-
разделения Администрации Арамильского 
городского округа» после слов «Отдел по уче-
ту и распределению жилья;» добавить струк-
турное подразделение: «Отдел информацион-
ных технологий;».

2. Настоящее Решение опубликовать в га-
зете «Арамильские вести».

3. Настоящее решение считать действую-
щим с 01.01.2012 года.

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова,
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко 

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова,
Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко 

На основании Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положения 
«О бюджетном процессе в Арамильском 
городском округе», утвержденном Решени-
ем Думы Арамильского городского округа  
от 30 апреля 2009 года № 21/3, рассмотрев 
обращение Главы Арамильского городского 
округа «О внесении изменений в Решение 
Думы Арамильского городского округа от 15 
декабря 2011 года № 78/2 «О бюджете Ара-
мильского городского округа на 2012 год», 
руководствуясь статьей 56 Устава Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского 
городского округа

РЕШИЛА:
1. Увеличить доходы бюджета Арамиль-

ского городского округа на 2012 год на 
197 890,3 тысячи рублей, в том числе соб-
ственные доходы увеличить на 3 825 тысяч 
рублей, объем субвенций, субсидий, дотаций 
и иных межбюджетных трансфертов из об-
ластного бюджета увеличить на  194 065,3 
тысячи рублей.. 

2. Увеличить расходы бюджета Арамиль-
ского городского округа на 2012 год на  
233 110,1 тысячи рублей, в том числе объем 
расходов, осуществляемых за счет собствен-
ных средств, увеличить на 36332,8  тысяч 
рублей, за счет субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из областно-
го бюджета увеличить на 196 777,3 тысячи 
рублей. 

3. Внести в Решение Думы Арамильского 
городского округа от 15 декабря  2012 года  
№ 78/2 «О бюджете Арамильского городско-
го округа на 2012 год» следующие измене-
ния:

1) в пункте 1:
- подпункт 1 изложить в новой редакции: 
«1) общий объем доходов бюджета Ара-

мильского городского округа (далее - бюд-
жет городского округа) 709 801,6 тысяч ру-
блей, в том числе объем субвенций, субси-
дий, дотаций и иных межбюджетных транс-
фертов из областного бюджета – 465 966,3 
тысячи рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая до-
полнительными нормативами отчислений в 
бюджет городского округа от налога на дохо-
ды физических лиц в размере 37 процентов 
или 64 927 тысяч рублей»;

 - подпункт 2 изложить в новой редакции: 
«2) общий объем расходов бюджета город-

ского округа  747 536,4  тысяч рублей, в том 
числе осуществляемых за счет субвенций, 
субсидий и иных межбюджетных трансфер-
тов из областного бюджета 454 357,3 тысячи 
рублей»;

- подпункт 3 изложить в новой редакции: 
«3) дефицит бюджета городского округа  

37734,8 тысяч рублей или 26,8 процента объ-
ема доходов (без учета безвозмездных посту-
плений, налога на доходы физических лиц 
по дополнительному нормативу отчисле-
ний). Источником финансирования дефици-
та бюджета установить привлечение остат-
ков денежных средств на счетах бюджета 
на 01.01.2012 года и получение бюджетного 
кредита из областного бюджета»;

- подпункт 4 изложить в новой редакции: 
«4) верхний предел муниципального 

внутреннего долга городского округа на 
01.01.2013 года – 425 тысяч рублей, в том 
числе предел долга по муниципальным га-
рантиям –  425 тысяч рублей».

2) Приложения 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 Реше-
ния Думы Арамильского городского округа 
от 15.12.2011 года № 78/2 «О бюджете Ара-
мильского городского округа на 2011 год» 
изложить в новой редакции (Приложения 1, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9).

4. Настоящее Решение опубликовать в га-
зете «Арамильские вести».

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование дохода Сумма 

(тыс. руб.)
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 205554
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 122386
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 122386

182 1 01 02021 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктов 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

122386

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13569
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов  деятельности 13569
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 43823
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2806
182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских округов 2806
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 41017

182 1 06 06012 04 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов

3500

182 1 06 06022 04 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов

37517

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 294

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 270

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 24
Итого собственные доходы (налоговые) 180072

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9073

000 1 11 05000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

7500

000 1 11 05012 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

7500

010 1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских округов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

7500

000 1 11 09000 00 0000 120
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1573

000 1 11 09044 04 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1573

902 1 11 09044 04 0003 120

Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда городских округов, находящихся  в казне 
городских округов и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства 
муниципальной формы собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1343

902 1 11 09044 04 0004 120 Плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального жилищного 
фонда городских округов 230

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 324
048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 324
000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 7717
906 1 13 01994 04 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и 

компенсации затрат бюджетов городских округов 7717
000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8368

000 1 14 02000 00 0000 000
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

4368

000 1 14 02040 04 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

4368

902 1 14 02043 04 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

4368

902 1 14 02043 04 0001 410
Доходы от реализации объектов нежилого фонда иного имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

4368

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений) 4000

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 4000
010 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов 4000
Итого собственные доходы (неналоговые) 25482

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 504247,6
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 465966,3
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2143
000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований                     

( межбюджетные субсидии ) 351051,7
000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 112621,6
000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 150,0
000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 38281,3
000 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 38281,3

Всего доходов: 709801,6

Приложение №1 к решению Думы Арамильского городского округа от 15 февраля 2012 г. №81/2 

СВОД ДОХОДОВ БЮДЖЕТА Арамильского городского округа, сгруппированных в 
соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год

aramil.midural.ru

С текстами официальных документов, а также с новостями Арамильского городского 
округа вы можете познакомиться на сайте


